rey et reyna o la dicha inffanta dona Maria o qualquiere d’eyllos embargassen el dicho
matrimonio quando la dicha inffanta dona Maria fuesse de hedat de dotze aynos, o ante
si a las partidas plaziesse que non viniesse a perfeccion et solempnizacion et non se
fizie- /34 sse et compliesse, que los sobredichos alcaytes riendan los dichos castieyllos
luego tantost nin carga et escusa ninguna al dicho rey don Pedro de Aragon o al
heredero del dicho regno de Aragon, francos,sueltos et quitos sin embargue et
contradizimiento alguno por que /35 puedan fazer d’eyllos lur propria voluntat como cada
uno puede fazer de su cosa propria et si no lo fazian que finquen por traydores
manifiestos.

Et otrossi que cumplan las otras condiciones en el dicho contracto del matrimonio
contenidas. Et el /36 dicho Yenego Ruyz recebio el dicho castiellieyllo de Arguedas, el
dicho Iohan Garcia recibio el castieyllo de Lestaca, al dicho Pere Aznariz recebio el
castieyllo de Burgui, el dicho Pere Arnalt recibio el castieyllo de Gayllipiencu, el dicho
Iohan Le- /37 chat recibio el castieyllo de Santacara et el dicho Lop Diaz recibio castieyllo
de Murieyllo Fruyto, en la forma et manera sobredicha et con las condiciones
contenidas en ñ’articulo de la carta del dicho contracto del dicho matrimonio, et
prometieron cada uno d’eyl- /38 los que si tal caso auiniesse, lo que Dios non mande, que
los dichos seynores rey et reyna de Nauarra o la dicha inffanta dona Maria o qualquiere
d’eyllos embargassen el dicho matrimonio quando la dicha inffanta fuesse de hedat de
dotze aynos que non vini- /39 esse a perfeccion et solempnizacion et non se fiziesse et

compleciesse de render los dichos castieyllos al dicho don Pedro, rey de Aragon, o al
su heredero del dicho regno de Aragon luego sin carta et escusa ninguna francos,
sueltos et quitos sin embargo et contra- /40 dizimiento alguno por que puedan fazer
d’eyllos lur propria voluntat, como cada uno puede fazer de su cosa propria, et si non
que finquen por traydores manifiestos.

Et otrossi se obligaron de fazer et complecer todas las otras cosas en el articulo
del dicho contracto /41 del dicho matrimonio contenidas en la forma et manera que en el
dicho articulo son escriptas et contenidas. Et los dichos alcaydes et cada uno d’eyllos
por si iuraron sobre la Cruz et los Santos Euangelios tener, goardar et obseruar et
complir todas las cosas sobredichas et /42 cada una d’eyllas en la forma et manera
sobredicha.

Et de todas las cosas sobredichas et de cada una d’eyllas los dichos seynores
rey et reyna et los dichos alcaytes requerieron a mi el dicho notario que les ent fiziess
dos cartas en publica forma. Et /43 testimonio de las cosas sobredichas et de cada una
d’eyllas los sobredichos seynores rey et reyna fizieron poner lures sieyllos pendientes
en esta present carta.